



T.C.
ENERJİ VE TABİİ KAYNAKLAR BAKANLIĞI
Türkiye Kömür İşletmeleri Kurumu Genel Müdürlüğü
İşletme Dairesi Başkanlığı



[TARİH : 10.05.2024]

Sayı : 14263911-010.06.01
Konu : İş ve İşyerlerinin Korunması ve
Sigortalanması (All-Risk Sigorta
Poliçeleri)

2024/3
TAMİM

4735 sayılı Kamu İhale Sözleşmeleri Kanununa göre sözleşmeye bağlanan yapım işlerinin yürütülmesinde uygulanan genel esaslar Kanunun ikinci kısmının birinci bölümü “Sözleşmenin Uygulanması” başlıklı 9 uncu maddesi hükümleri dahilinde Yapım İşleri Genel Şartnamesinin ikinci bölümü “İş ve işyerlerinin korunması ve sigortalanması” başlıklı 9 uncu maddesinde belirlenmiştir.

İlgili maddeye göre; yükleniciler işyerlerindeki her türlü araç, malzeme, ihzarat, iş ve hizmet makineleri, taşıtlar, tesisler ile sözleşme konusu iş için, işin özellik ve niteliğine göre ihale dokümanında belirtilen şekilde, işe başlama tarihinden geçici kabul tarihine kadar geçen süre içinde oluşabilecek deprem, su baskını, toprak kayması, fırtına, yangın gibi doğal afetler ile hırsızlık, sabotaj gibi risklere karşı “İnşaat Sigortası (Bütün Riskler)”, geçici kabul tarihinden kesin kabul tarihine kadar geçecek süreye ilişkin ise yürürlükteki İnşaat Sigortası (Bütün Riskler) Genel Şartları çerçevesinde genişletilmiş bakım devresi teminatını içeren sigorta yaptırmakla yükümlüdür.

Aynı maddenin üçüncü fıkrasında ise söz konusu sigorta poliçelerinde;

“(a) Tüm riskler için uygulanabilecek muafiyet oranı azami % 2’dir.

(b) Deprem, sel, su baskını, toprak kayması ve terör riskleri için uygulanabilecek koasürans oranı azami %20’dir. Bunun dışında kalan riskler için koasürans uygulanmaz.

(c) Muafiyet ve koasürans kısmına isabet eden hasarların karşılanması yüklenicinin sorumluluğundadır.”

hususları dikkate alınarak muafiyet ve koasürans uygulamalarına yer verilebileceği belirtilmiştir.

Kurumumuz yapım işi sözleşmeleri kapsamında işe başlatılma sürecinde yüklenicilerin, şartname hükümleri ile sınırları belirlenmiş olan muafiyet ve koasürans oranlarına dikkat edilmeksizin düzenlenen sigorta poliçelerini ibraz ettikleri durumlarla karşılaşılmaktadır.

Her ne kadar yüklenicinin sözleşme ile üstlendiği sorumluluk ve yükümlülükler söz konusu sigortalarla sınırlandırılmamış ve sigortanın ödemediği bedeller için idareden hiçbir talepte bulunamayacağı hüküm altına alınmış olsa da meydana gelebilecek doğal afet gibi beklenmedik olayların sebep olacağı hasarın yüklenicinin katlanabileceği sınırı aşması halinde İdarenin karşılaştacağı riskleri önlemek adına, yüklenici ve sigortacı arasında düzenlenen sigorta poliçelerinde yukarıda yer verilen muafiyet ve koasürans oranlarına riayet edilmesi büyük önem arz etmektedir.

Bu doğrultuda; yapım işlerinin, sözleşme ve şartnamelerine uygun olarak yapılmasını denetlemekle sorumlu yapı denetim görevlilerince (kontrol teşkilatı), yükleniciler tarafından sunulan İnşaat Sigortası (Bütün Riskler) poliçelerinin;

Bu belge, güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır.



1) Tm riskler iin; hasarın sigorta bedeli zerinden hesaplanan belli bir tutarı ařmaması halinde tamamından yklenicinin sorumlu olması veya her bir hasarda sigortacının sorumlu olduėu kısım zerinden bu tutarın tenzil edilmesi řeklinde uygulanan muafiyet oranının azami %2 olarak belirlenmesi,

2) Deprem, sel, su baskını, toprak kayması ve terr riskleri iin uygulanabilecek koasrans oranının azami %20 (toplam hasar bedelinin %80'i sigortacıya, %20'si sigortalıya ait olacak řekilde) olarak belirlenmesi,

3) Deprem, sel, su baskını, toprak kayması ve terr riskleri dıřında mevzuatın ngrmediėi riskler iin koasrans uygulanmaması,

Hususlarını saėlayacak nitelikte ve mevzuat hkmlerine uygun olarak dzenlenmiř olmasına dikkat edilmesi, mevzuata aykırı olarak dzenlendiėi anlařılan polielerin ise kabul edilmeyerek yeniden dzenlettirilmesi nemle rica olunur.

Abdullah İFTİ
Genel Mdr V.

Daėıtım:

Daire Bařkanlıkları ve İřletmeler

